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सड़क परिवहन औि िाजमार्ग मतं्रालय 

अजधसचूना 

नई दिल्ली, 20 िनवरी, 2026 

का.आ. 295(अ).—राष्ट्रीय रािमागग अजधजनयम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसके बाि उक्त अजधजनयम कहा 

गया ह)ै की धारा 3ए की उपधारा (1) द्वारा प्रित्त िजक्तयों का प्रयोग करत ेहुए, कें द्र सरकार, इस बात से संतषु्ट होन े के 

पश्चात दक सावगिजनक प्रयोिन के जलए, भूजम, जिसका संजिप्त जववरण नीचे अनुसूची में दिया गया ह,ै मघेालय में 

मावललंगखंुग (जिलांग के पास) से असम में पंचग्राम (जसलचर के पास) तक ग्रीनफील्ड हाई-स्ट्पीड कॉररडोर (166.80 दकमी, 

एनएच-6) के जवकास, रखरखाव, प्रबंधन और संचालन के जलए आवश्यक ह,ै मेघालय राज्य के वेस्ट्ट िैजततआ जहल्स जिल ेमें 

जडिाइन दकमी 35+250 से दकमी 66+405 तक भूजम के खंड में, एतद्द्वारा ऐसी भूजम अर्िगत करन े का अपना इरािा 

घोजित करती ह;ै 

कोई व्यजक्त, िो उक्त भूजम में जहतबद्ध ह,ै उक्त अजधजनयम की धारा 3 गकी उपधारा (1) के अधीन पूवोक् त 

प्रयोिन के जलए ऐसी भूजम के उपयोग पररािपत्र में इस अजधसूचना के प्रकािन की तारीख से इक्कीस दिन के भीतर आिेप 

कर सकेगा। 

प्रत्येक ऐसी आपजत्त सिम प्राजधकारी अर्ागत ्अजतररक्त उपायकु्त (रािस्ट्व), वेस्ट्ट िैजततआ जहल्स को जलजखत रूप में 

िी िाएगी तर्ा उसके आधार बताए िाएगं े और सिम प्राजधकारी आपजत्तकताग को सुनवाई का अवसर िगेा, चाह े वह 
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व्यजक्तगत रूपस ेहो या दकसी जवजध व्यवसायी द्वारा, तर्ा ऐसी सभी आपजत्तयों को सुनन ेके पश्चा त्तर्ा ऐसी आग ेकी िांच, 

यदि कोई हो, करन ेके पश्चात,् िैसा सिम प्राजधकारी आवश्यक समझे, आििे द्वारा आपजत्तयों को स्ट्वीकार या अस्ट्वीकार 

कर सकेगा। 

उक्त अजधजनयम की धारा 3ग की उपधारा (2) के अधीन सिम प्राजधकारी द्वारा दकया गया कोई आििे अंजतम 

होगा। 

इस अजधसूचना के अततगगत आन े वाली भूजम के रेखांक और अतय ब्यौरे सिम प्राजधकारी के उक्त कायागलय में 

उपलब्ध हैं और उनका जहतबद्ध व्यजक्तयों द्वारा जनरीिण दकया िा सकता ह।ै 

अनसुचूी 

मघेालय राज्य में राष्ट्रीय रािमागग सखं्या 06 (नया) के वसे्ट्ट िैजततआ जहल्स जिल े(मघेालय में मावललगंखुगं (जिलागं के 

जनकट) स ेपचंग्राम (जसलचर के जनकट) खडं) में जडिाइन दकमी 35+250 स ेदकमी 66+405 तक भजूम खडं के अतंगगत आन े

वाली सरंचना के सार् या उसके जबना अजधग्रजहत की िान ेवाली भजूम का सजंिप्त जववरण। 

राज्य का नाम: मघेालय                     जिल ेका नाम: वसे्ट्ट िजैततआ जहल्स  

क्रजमक 

सखं्या 

सविेण सखं्या भूजम का प्रकार भूजम की प्रकृजत भूजम का िते्रफल 

(स्ट्र्ानीय इकाई) 

भूजम का िते्रफल 

(हके्टेयर) 

1 2 3 4 5 6 

तालकु का नाम: लस्ट्कें  

गावं का नाम: पस्ट्यीह 

1 PSH1 जनिी 

एग्रीकल्चर जवर् 

स्ट्रीम 

 (कम्यूजनटी) 

0.0811 (हके्टेयर ) 0.0811 

2 PSH10 जनिी ग्रास लैंड   0.0918 (हके्टेयर ) 0.0918 

3 PSH11 जनिी एग्रीकल्चर   0.2484 (हके्टेयर ) 0.2484 

4 PSH12 जनिी हॉर्टगकल्चर   1.3529 (हके्टेयर ) 1.3529 

5 PSH13 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.0549 (हके्टेयर ) 0.0549 

6 PSH14 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.0403 (हके्टेयर ) 0.0403 

7 PSH15 जनिी 

कच्चा रोड 

 (प्राइवेट 

(कम्यूजनटी)) 

0.0034 (हके्टेयर ) 0.0034 

8 PSH16 जनिी ग्रास लैंड   0.0306 (हके्टेयर ) 0.0306 

9 PSH17 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.3819 (हके्टेयर ) 0.3819 

10 PSH18 जनिी एग्रीकल्चर   1.275 (हके्टेयर ) 1.275 

11 PSH19 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.0056 (हके्टेयर ) 0.0056 

12 PSH2 जनिी एग्रीकल्चर   0.1108 (हके्टेयर ) 0.1108 

13 PSH20 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.1699 (हके्टेयर ) 0.1699 
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14 PSH21 जनिी 

कच्चा रोड 

 (प्राइवेट 

(कम्यूजनटी)) 

0.03 (हके्टेयर ) 0.03 

15 PSH22 जनिी ग्रास लैंड   0.0795 (हके्टेयर ) 0.0795 

16 PSH23 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.1172 (हके्टेयर ) 0.1172 

17 PSH24 सरकारी 
पीडबल्यूडी रोड 

(पेव्ड)   
0.0695 (हके्टेयर ) 0.0695 

18 PSH25 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.14 (हके्टेयर ) 0.14 

19 PSH26 जनिी एग्रीकल्चर   0.2742 (हके्टेयर ) 0.2742 

20 PSH27 जनिी ग्रास लैंड   0.2038 (हके्टेयर ) 0.2038 

21 PSH28 जनिी 
कच्चा रोड 

 (कम्यूजनटी) 
0.0209 (हके्टेयर ) 0.0209 

22 PSH29 जनिी एग्रीकल्चर   0.1164 (हके्टेयर ) 0.1164 

23 PSH3 जनिी एग्रीकल्चर   0.2388 (हके्टेयर ) 0.2388 

24 PSH30 जनिी एग्रीकल्चर   0.3625 (हके्टेयर ) 0.3625 

25 PSH31 जनिी एग्रीकल्चर   0.0312 (हके्टेयर ) 0.0312 

26 PSH32 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.5857 (हके्टेयर ) 0.5857 

27 PSH33 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.6613 (हके्टेयर ) 0.6613 

28 PSH34 जनिी 
कच्चा रोड 

 (कम्यूजनटी) 
0.016 (हके्टेयर ) 0.016 

29 PSH35 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.1269 (हके्टेयर ) 0.1269 

30 PSH36 जनिी एग्रीकल्चर   0.74 (हके्टेयर ) 0.74 

31 PSH37 जनिी एग्रीकल्चर   0.0011 (हके्टेयर ) 0.0011 

32 PSH38 जनिी एग्रीकल्चर   0.2731 (हके्टेयर ) 0.2731 

33 PSH39 जनिी 

एग्रीकल्चर जवर् 

स्ट्रीम 

 (कम्यूजनटी) 

0.0107 (हके्टेयर ) 0.0107 

34 PSH4 जनिी 

एग्रीकल्चर जवर् 

स्ट्रीम 

 (कम्यूजनटी) 

0.0042 (हके्टेयर ) 0.0042 

35 PSH40 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.2883 (हके्टेयर ) 0.2883 
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36 PSH41 जनिी एग्रीकल्चर   1.0548 (हके्टेयर ) 1.0548 

37 PSH42 जनिी 

एग्रीकल्चर जवर् 

स्ट्रीम 

 (कम्यूजनटी) 

0.0758 (हके्टेयर ) 0.0758 

38 PSH43 जनिी एग्रीकल्चर   0.6358 (हके्टेयर ) 0.6358 

39 PSH44 जनिी एग्रीकल्चर   0.0117 (हके्टेयर ) 0.0117 

40 PSH45 जनिी ग्रास लैंड   0.1228 (हके्टेयर ) 0.1228 

41 PSH46 जनिी ग्रास लैंड   0.2524 (हके्टेयर ) 0.2524 

42 PSH47 जनिी एग्रीकल्चर   0.1159 (हके्टेयर ) 0.1159 

43 PSH48 जनिी एग्रीकल्चर   0.2507 (हके्टेयर ) 0.2507 

44 PSH49 जनिी ग्रास लैंड   0.0086 (हके्टेयर ) 0.0086 

45 PSH5 जनिी 
एग्रीकल्चर जवर् 

स्ट्रीम   
0.0071 (हके्टेयर ) 0.0071 

46 PSH50 जनिी ग्रास लैंड   0.0744 (हके्टेयर ) 0.0744 

47 PSH51 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.187 (हके्टेयर ) 0.187 

48 PSH52 जनिी 
कच्चा रोड 

 (कम्यूजनटी) 
0.0297 (हके्टेयर ) 0.0297 

49 PSH53 जनिी ग्रास लैंड   0.0169 (हके्टेयर ) 0.0169 

50 PSH54 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.1362 (हके्टेयर ) 0.1362 

51 PSH55 जनिी एग्रीकल्चर   2.1585 (हके्टेयर ) 2.1585 

52 PSH56 जनिी एग्रीकल्चर   0.0819 (हके्टेयर ) 0.0819 

53 PSH57 जनिी ग्रास लैंड   0.277 (हके्टेयर ) 0.277 

54 PSH58 जनिी ग्रास लैंड   0.0207 (हके्टेयर ) 0.0207 

55 PSH59 जनिी ग्रास लैंड   0.0005 (हके्टेयर ) 0.0005 

56 PSH6 जनिी एग्रीकल्चर   0.1239 (हके्टेयर ) 0.1239 

57 PSH60 जनिी एग्रीकल्चर   0.0878 (हके्टेयर ) 0.0878 

58 PSH61 जनिी 

एग्रीकल्चर जवर् 

स्ट्रीम 

 (कम्यूजनटी) 

0.2058 (हके्टेयर ) 0.2058 

59 PSH62 जनिी एग्रीकल्चर   0.0966 (हके्टेयर ) 0.0966 

60 PSH63 जनिी एग्रीकल्चर   0.5708 (हके्टेयर ) 0.5708 

61 PSH64 जनिी एग्रीकल्चर   0.4923 (हके्टेयर ) 0.4923 
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62 PSH7 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.036 (हके्टेयर ) 0.036 

63 PSH8 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.1406 (हके्टेयर ) 0.1406 

64 PSH9 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.0982 (हके्टेयर ) 0.0982 

गावं का नाम: र्डमरु्लोंग 

65 TMT100 जनिी ग्रास लैंड   0.0882 (हके्टेयर ) 0.0882 

66 TMT101 जनिी ग्रास लैंड   0.7083 (हके्टेयर ) 0.7083 

67 TMT102 जनिी ग्रास लैंड   0.2362 (हके्टेयर ) 0.2362 

68 TMT103 जनिी ग्रास लैंड   0.0153 (हके्टेयर ) 0.0153 

69 TMT104 जनिी ग्रास लैंड   0.9912 (हके्टेयर ) 0.9912 

70 TMT21 जनिी एग्रीकल्चर   0.2234 (हके्टेयर ) 0.2234 

71 TMT22 जनिी एग्रीकल्चर   0.2286 (हके्टेयर ) 0.2286 

72 TMT23 जनिी ग्रास लैंड   0.1192 (हके्टेयर ) 0.1192 

73 TMT24 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.1299 (हके्टेयर ) 0.1299 

74 TMT25 जनिी 
कच्चा रोड 

 (कम्यूजनटी) 
0.0058 (हके्टेयर ) 0.0058 

75 TMT26 जनिी एग्रीकल्चर   0.2724 (हके्टेयर ) 0.2724 

76 TMT27 जनिी ग्रास लैंड   0.2944 (हके्टेयर ) 0.2944 

77 TMT28 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.157 (हके्टेयर ) 0.157 

78 TMT29 जनिी ग्रास लैंड   0.0189 (हके्टेयर ) 0.0189 

79 TMT30 जनिी ग्रास लैंड   0.2649 (हके्टेयर ) 0.2649 

80 TMT31 जनिी ग्रास लैंड   0.0004 (हके्टेयर ) 0.0004 

81 TMT32 जनिी ग्रास लैंड   0.0609 (हके्टेयर ) 0.0609 

82 TMT33 जनिी ग्रास लैंड   0.064 (हके्टेयर ) 0.064 

83 TMT34 जनिी ग्रास लैंड   0.009 (हके्टेयर ) 0.009 

84 TMT35 जनिी ग्रास लैंड   0.1067 (हके्टेयर ) 0.1067 

85 TMT36 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.1763 (हके्टेयर ) 0.1763 

86 TMT37 जनिी ग्रास लैंड   0.2255 (हके्टेयर ) 0.2255 

87 TMT38 जनिी एग्रीकल्चर   0.046 (हके्टेयर ) 0.046 

88 TMT39 जनिी ग्रास लैंड   0.5949 (हके्टेयर ) 0.5949 

89 TMT40 जनिी ग्रास लैंड   0.0095 (हके्टेयर ) 0.0095 
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90 TMT41 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.0228 (हके्टेयर ) 0.0228 

91 TMT42 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.3181 (हके्टेयर ) 0.3181 

92 TMT43 सरकारी 
पीडबल्यूडी रोड 

(पेव्ड)   
0.0697 (हके्टेयर ) 0.0697 

93 TMT44 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.1099 (हके्टेयर ) 0.1099 

94 TMT45 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.3902 (हके्टेयर ) 0.3902 

95 TMT46 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.0916 (हके्टेयर ) 0.0916 

96 TMT47 जनिी 
कच्चा रोड 

 (कम्यूजनटी) 
0.0654 (हके्टेयर ) 0.0654 

97 TMT48 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.3547 (हके्टेयर ) 0.3547 

98 TMT49 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.1529 (हके्टेयर ) 0.1529 

99 TMT50 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.8006 (हके्टेयर ) 0.8006 

100 TMT51 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.0067 (हके्टेयर ) 0.0067 

101 TMT52 जनिी ग्रास लैंड   0.0331 (हके्टेयर ) 0.0331 

102 TMT53 जनिी 

एग्रीकल्चर जवर् 

स्ट्रीम 

 (कम्यूजनटी) 

0.0078 (हके्टेयर ) 0.0078 

103 TMT54 जनिी एग्रीकल्चर   0.0824 (हके्टेयर ) 0.0824 

104 TMT55 जनिी ग्रास लैंड   0.0354 (हके्टेयर ) 0.0354 

105 TMT56 जनिी ग्रास लैंड   0.0025 (हके्टेयर ) 0.0025 

106 TMT57 जनिी 
कच्चा रोड 

 (कम्यूजनटी) 
0.0093 (हके्टेयर ) 0.0093 

107 TMT58 जनिी ग्रास लैंड   0.355 (हके्टेयर ) 0.355 

108 TMT59 जनिी ग्रास लैंड   0.1726 (हके्टेयर ) 0.1726 

109 TMT60 जनिी ग्रास लैंड   0.0568 (हके्टेयर ) 0.0568 

110 TMT61 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.2192 (हके्टेयर ) 0.2192 

111 TMT62 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.1478 (हके्टेयर ) 0.1478 

112 TMT63 जनिी 
कच्चा रोड 

 (कम्यूजनटी) 
0.0027 (हके्टेयर ) 0.0027 

113 TMT64 सरकारी 
पीडबल्यूडी रोड 

  
0.0517 (हके्टेयर ) 0.0517 

114 TMT65 जनिी ग्रास लैंड   0.0002 (हके्टेयर ) 0.0002 

115 TMT66 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.0029 (हके्टेयर ) 0.0029 



[भाग II—खण् ड 3(ii)] भारत का रािपत्र : असाधारण  7 

116 TMT67 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.0299 (हके्टेयर ) 0.0299 

117 TMT68 जनिी एग्रीकल्चर   0.3395 (हके्टेयर ) 0.3395 

118 TMT69 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.0156 (हके्टेयर ) 0.0156 

119 TMT70 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.2279 (हके्टेयर ) 0.2279 

120 TMT71 जनिी ग्रास लैंड   0.0097 (हके्टेयर ) 0.0097 

121 TMT72 जनिी ग्रास लैंड   0.1143 (हके्टेयर ) 0.1143 

122 TMT73 जनिी ग्रास लैंड   0.0702 (हके्टेयर ) 0.0702 

123 TMT74 जनिी ग्रास लैंड   0.0038 (हके्टेयर ) 0.0038 

124 TMT75 जनिी 
कच्चा रोड 

 (कम्यूजनटी) 
0.0325 (हके्टेयर ) 0.0325 

125 TMT76 जनिी ग्रास लैंड   0.24 (हके्टेयर ) 0.24 

126 TMT77 जनिी ग्रास लैंड   0.2245 (हके्टेयर ) 0.2245 

127 TMT78 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.263 (हके्टेयर ) 0.263 

128 TMT79 जनिी ग्रास लैंड   0.063 (हके्टेयर ) 0.063 

129 TMT80 जनिी एग्रीकल्चर   0.6364 (हके्टेयर ) 0.6364 

130 TMT81 जनिी ग्रास लैंड   0.1102 (हके्टेयर ) 0.1102 

131 TMT82 जनिी ग्रास लैंड   0.272 (हके्टेयर ) 0.272 

132 TMT83 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.1299 (हके्टेयर ) 0.1299 

133 TMT84 जनिी ग्रास लैंड   1.2088 (हके्टेयर ) 1.2088 

134 TMT85 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.1874 (हके्टेयर ) 0.1874 

135 TMT86 जनिी ग्रास लैंड   0.1428 (हके्टेयर ) 0.1428 

136 TMT87 सरकारी स्ट्टेट हाइवे-7   0.0841 (हके्टेयर ) 0.0841 

137 TMT88 जनिी ग्रास लैंड   0.5141 (हके्टेयर ) 0.5141 

138 TMT89 जनिी ग्रास लैंड   0.782 (हके्टेयर ) 0.782 

139 TMT90 जनिी 
कच्चा रोड 

 (कम्यूजनटी) 
0.0322 (हके्टेयर ) 0.0322 

140 TMT91 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.2188 (हके्टेयर ) 0.2188 

141 TMT92 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.9023 (हके्टेयर ) 0.9023 

142 TMT93 जनिी ग्रास लैंड   0.3499 (हके्टेयर ) 0.3499 

143 TMT94 जनिी ग्रास लैंड   0.6889 (हके्टेयर ) 0.6889 

144 TMT95 जनिी ग्रास लैंड   0.2889 (हके्टेयर ) 0.2889 
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145 TMT96 जनिी ग्रास लैंड   0.1841 (हके्टेयर ) 0.1841 

146 TMT97 जनिी ग्रास लैंड   2.6116 (हके्टेयर ) 2.6116 

147 TMT98 जनिी एग्रीकल्चर   0.5275 (हके्टेयर ) 0.5275 

148 TMT99 जनिी 
कच्चा रोड 

 (कम्यूजनटी) 
0.0231 (हके्टेयर ) 0.0231 

गावं का नाम: (ए) पस्ट्यीह 

149 PSH65 जनिी एग्रीकल्चर   0.2844 (हके्टेयर ) 0.2844 

150 PSH66 जनिी एग्रीकल्चर   0.0246 (हके्टेयर ) 0.0246 

151 PSH67 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.0673 (हके्टेयर ) 0.0673 

152 PSH68 जनिी ग्रास लैंड   0.1651 (हके्टेयर ) 0.1651 

153 PSH69 जनिी ग्रास लैंड   0.054 (हके्टेयर ) 0.054 

154 PSH70 जनिी एग्रीकल्चर   0.1339 (हके्टेयर ) 0.1339 

155 PSH71 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.0065 (हके्टेयर ) 0.0065 

156 PSH72 जनिी एग्रीकल्चर   0.2525 (हके्टेयर ) 0.2525 

157 PSH73 जनिी ग्रास लैंड   0.1816 (हके्टेयर ) 0.1816 

158 PSH74 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.0662 (हके्टेयर ) 0.0662 

159 PSH75 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.1722 (हके्टेयर ) 0.1722 

160 PSH76 जनिी ग्रास लैंड   0.2698 (हके्टेयर ) 0.2698 

161 PSH77 जनिी ग्रास लैंड   0.081 (हके्टेयर ) 0.081 

162 PSH78 जनिी ग्रास लैंड   0.1348 (हके्टेयर ) 0.1348 

163 PSH79 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.1592 (हके्टेयर ) 0.1592 

164 PSH80 जनिी ग्रास लैंड   0.4099 (हके्टेयर ) 0.4099 

गावं का नाम: (बी) र्डमरु्लोंग 

165 TMT1 जनिी एग्रीकल्चर   2.1043 (हके्टेयर ) 2.1043 

166 TMT10 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.0061 (हके्टेयर ) 0.0061 

167 TMT11 जनिी एग्रीकल्चर   0.1542 (हके्टेयर ) 0.1542 

168 TMT12 जनिी एग्रीकल्चर   0.4065 (हके्टेयर ) 0.4065 

169 TMT13 जनिी एग्रीकल्चर   0.7724 (हके्टेयर ) 0.7724 

170 TMT14 जनिी एग्रीकल्चर   0.1458 (हके्टेयर ) 0.1458 

171 TMT15 जनिी एग्रीकल्चर   0.5109 (हके्टेयर ) 0.5109 
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172 TMT16 जनिी एग्रीकल्चर   0.2807 (हके्टेयर ) 0.2807 

173 TMT17 जनिी एग्रीकल्चर   0.1124 (हके्टेयर ) 0.1124 

174 TMT18 जनिी ग्रास लैंड   0.5228 (हके्टेयर ) 0.5228 

175 TMT19 जनिी एग्रीकल्चर   0.6006 (हके्टेयर ) 0.6006 

176 TMT2 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.393 (हके्टेयर ) 0.393 

177 TMT20 जनिी 
कच्चा रोड 

 (कम्यूजनटी) 
0.0424 (हके्टेयर ) 0.0424 

178 TMT3 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.0267 (हके्टेयर ) 0.0267 

179 TMT4 जनिी 

कच्चा रोड 

 (प्राइवेट 

(कम्यूजनटी)) 

0.0155 (हके्टेयर ) 0.0155 

180 TMT5 जनिी हॉर्टगकल्चर   2.4441 (हके्टेयर ) 2.4441 

181 TMT6 जनिी हॉर्टगकल्चर   0.0403 (हके्टेयर ) 0.0403 

182 TMT7 जनिी एग्रीकल्चर   0.9177 (हके्टेयर ) 0.9177 

183 TMT8 जनिी एग्रीकल्चर   0.1175 (हके्टेयर ) 0.1175 

184 TMT9 जनिी ग्रास लैंड   0.2793 (हके्टेयर ) 0.2793 

Total  48.1023 

 [फा. सं. NHIDCL/PMU-Khliehriat/2025/LA/New NH-6 Greenfield/3A2] 

िेख अमीनखान, जनििेक  

 

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 20th January, 2026 

S.O. 295(E).—In exercise of powers conferred by sub-section (1) of section 3A of the National Highways 

Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government, after being satisfied that for 

the public purpose, the land, the brief description of which is given in the Schedule below, is required for the 

Development, Maintenance, Management, and Operation of Greenfield High-Speed Corridor (166.80 km, NH-6) from 

Mawlyngkhung (near Shillong) in Meghalaya to Panchgram (near Silchar) in Assam, in the stretch of land from 

design km 35+250 to Km 66+405 in the district of West Jaintia in the State of Meghalaya, hereby declares its 

intention to acquire such land; 

Any person interested in the said land may, within twenty-one days from the date of publication of this 

notification in the Official Gazette, object to the use of such land for the aforesaid purpose under sub-section(1) of 

section 3C of the said Act. 

Every such objection shall be made to the Competent Authority, namely, The Deputy 

Commissioner(Revenue), West Jaintia Hills District, in writing and shall set out the grounds thereof and the 

Competent Authority shall give the objector an opportunity of being heard, either in person or by a legal practitioner, 

and may, after hearing all such objections and after making such further enquiry, if any, as the Competent Authority 

thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections. 

Any order made by the Competent Authority under sub-section (2) of section 3C of the said Act shall be 

final. 
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The land plans and other details of the land to be acquired under this notification are available and can be 

inspected by the interested person at the aforesaid office of the Competent Authority. 

SCHEDULE 

Brief Description of the land to be acquired with or without structure falling within the stretch of land from 

design km 35+250 to km 66+405 for the section from Mawlyngkhung (near Shillong) in Meghalaya to 

Panchgram (near Silchar) on new National Highway No 06 in West Jaintia Hills District 

in the State of Meghalaya. 

State: MEGHALAYA District: West Jaintia Hills  

Sl. No. Survey/Plot 

Number 

Type of Land Nature of Land Area  

(in Local Unit) 

Area  

(in Hectares) 

1 2 3 4 5 6 

Taluk: Laskein  

Village: Pasyih  

1 PSH1 Private 
Agriculture with 

stream  (Community) 
0.0811 (Hectare ) 0.0811 

2 PSH10 Private Grass Land   0.0918 (Hectare ) 0.0918 

3 PSH11 Private Agriculture   0.2484 (Hectare ) 0.2484 

4 PSH12 Private Horticulture   1.3529 (Hectare ) 1.3529 

5 PSH13 Private Horticulture   0.0549 (Hectare ) 0.0549 

6 PSH14 Private Horticulture   0.0403 (Hectare ) 0.0403 

7 PSH15 Private 
Kaccha Road 

 (Community) 
0.0034 (Hectare ) 0.0034 

8 PSH16 Private Grass Land   0.0306 (Hectare ) 0.0306 

9 PSH17 Private Horticulture   0.3819 (Hectare ) 0.3819 

10 PSH18 Private Agriculture   1.275 (Hectare ) 1.275 

11 PSH19 Private Horticulture   0.0056 (Hectare ) 0.0056 

12 PSH2 Private Agriculture   0.1108 (Hectare ) 0.1108 

13 PSH20 Private Horticulture   0.1699 (Hectare ) 0.1699 

14 PSH21 Private 
Kaccha Road 

 (Community) 
0.03 (Hectare ) 0.03 

15 PSH22 Private Grass Land   0.0795 (Hectare ) 0.0795 

16 PSH23 Private Horticulture   0.1172 (Hectare ) 0.1172 

17 PSH24 Government PWD Road (Paved)   0.0695 (Hectare ) 0.0695 

18 PSH25 Private Horticulture   0.14 (Hectare ) 0.14 

19 PSH26 Private Agriculture   0.2742 (Hectare ) 0.2742 

20 PSH27 Private Grass Land   0.2038 (Hectare ) 0.2038 

21 PSH28 Private 
Kaccha Road 

 (Community) 
0.0209 (Hectare ) 0.0209 

22 PSH29 Private Agriculture   0.1164 (Hectare ) 0.1164 

23 PSH3 Private Agriculture   0.2388 (Hectare ) 0.2388 

24 PSH30 Private Agriculture   0.3625 (Hectare ) 0.3625 

25 PSH31 Private Agriculture   0.0312 (Hectare ) 0.0312 

26 PSH32 Private Horticulture   0.5857 (Hectare ) 0.5857 

27 PSH33 Private Horticulture   0.6613 (Hectare ) 0.6613 

28 PSH34 Private 
Kaccha Road 

 (Community) 
0.016 (Hectare ) 0.016 

29 PSH35 Private Horticulture   0.1269 (Hectare ) 0.1269 
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30 PSH36 Private Agriculture   0.74 (Hectare ) 0.74 

31 PSH37 Private Agriculture   0.0011 (Hectare ) 0.0011 

32 PSH38 Private Agriculture   0.2731 (Hectare ) 0.2731 

33 PSH39 Private 
Agriculture with 

stream  (Community) 
0.0107 (Hectare ) 0.0107 

34 PSH4 Private 
Agriculture with 

stream  (Community) 
0.0042 (Hectare ) 0.0042 

35 PSH40 Private Horticulture   0.2883 (Hectare ) 0.2883 

36 PSH41 Private Agriculture   1.0548 (Hectare ) 1.0548 

37 PSH42 Private 
Agriculture with 

stream  (Community) 
0.0758 (Hectare ) 0.0758 

38 PSH43 Private Agriculture   0.6358 (Hectare ) 0.6358 

39 PSH44 Private Agriculture   0.0117 (Hectare ) 0.0117 

40 PSH45 Private Grass Land   0.1228 (Hectare ) 0.1228 

41 PSH46 Private Grass Land   0.2524 (Hectare ) 0.2524 

42 PSH47 Private Agriculture   0.1159 (Hectare ) 0.1159 

43 PSH48 Private Agriculture   0.2507 (Hectare ) 0.2507 

44 PSH49 Private Grass Land   0.0086 (Hectare ) 0.0086 

45 PSH5 Private 
Agriculture with 

stream   
0.0071 (Hectare ) 0.0071 

46 PSH50 Private Grass Land   0.0744 (Hectare ) 0.0744 

47 PSH51 Private Horticulture   0.187 (Hectare ) 0.187 

48 PSH52 Private 
Kaccha Road 

 (Community) 
0.0297 (Hectare ) 0.0297 

49 PSH53 Private Grass Land   0.0169 (Hectare ) 0.0169 

50 PSH54 Private Horticulture   0.1362 (Hectare ) 0.1362 

51 PSH55 Private Agriculture   2.1585 (Hectare ) 2.1585 

52 PSH56 Private Agriculture   0.0819 (Hectare ) 0.0819 

53 PSH57 Private Grass Land   0.277 (Hectare ) 0.277 

54 PSH58 Private Grass Land   0.0207 (Hectare ) 0.0207 

55 PSH59 Private Grass Land   0.0005 (Hectare ) 0.0005 

56 PSH6 Private Agriculture   0.1239 (Hectare ) 0.1239 

57 PSH60 Private Agriculture   0.0878 (Hectare ) 0.0878 

58 PSH61 Private 
Agriculture with 

stream  (Community) 
0.2058 (Hectare ) 0.2058 

59 PSH62 Private Agriculture   0.0966 (Hectare ) 0.0966 

60 PSH63 Private Agriculture   0.5708 (Hectare ) 0.5708 

61 PSH64 Private Agriculture   0.4923 (Hectare ) 0.4923 

62 PSH7 Private Horticulture   0.036 (Hectare ) 0.036 

63 PSH8 Private Horticulture   0.1406 (Hectare ) 0.1406 

64 PSH9 Private Horticulture   0.0982 (Hectare ) 0.0982 

Village: Thadmuthlong  

65 TMT100 Private Grass Land   0.0882 (Hectare ) 0.0882 

66 TMT101 Private Grass Land   0.7083 (Hectare ) 0.7083 
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67 TMT102 Private Grass Land   0.2362 (Hectare ) 0.2362 

68 TMT103 Private Grass Land   0.0153 (Hectare ) 0.0153 

69 TMT104 Private Grass Land   0.9912 (Hectare ) 0.9912 

70 TMT21 Private Agriculture   0.2234 (Hectare ) 0.2234 

71 TMT22 Private Agriculture   0.2286 (Hectare ) 0.2286 

72 TMT23 Private Grass Land   0.1192 (Hectare ) 0.1192 

73 TMT24 Private Horticulture   0.1299 (Hectare ) 0.1299 

74 TMT25 Private 
Kaccha Road 

 (Community) 
0.0058 (Hectare ) 0.0058 

75 TMT26 Private Agriculture   0.2724 (Hectare ) 0.2724 

76 TMT27 Private Grass Land   0.2944 (Hectare ) 0.2944 

77 TMT28 Private Horticulture   0.157 (Hectare ) 0.157 

78 TMT29 Private Grass Land   0.0189 (Hectare ) 0.0189 

79 TMT30 Private Grass Land   0.2649 (Hectare ) 0.2649 

80 TMT31 Private Grass Land   0.0004 (Hectare ) 0.0004 

81 TMT32 Private Grass Land   0.0609 (Hectare ) 0.0609 

82 TMT33 Private Grass Land   0.064 (Hectare ) 0.064 

83 TMT34 Private Grass Land   0.009 (Hectare ) 0.009 

84 TMT35 Private Grass Land   0.1067 (Hectare ) 0.1067 

85 TMT36 Private Horticulture   0.1763 (Hectare ) 0.1763 

86 TMT37 Private Grass Land   0.2255 (Hectare ) 0.2255 

87 TMT38 Private Agriculture   0.046 (Hectare ) 0.046 

88 TMT39 Private Grass Land   0.5949 (Hectare ) 0.5949 

89 TMT40 Private Grass Land   0.0095 (Hectare ) 0.0095 

90 TMT41 Private Horticulture   0.0228 (Hectare ) 0.0228 

91 TMT42 Private Horticulture   0.3181 (Hectare ) 0.3181 

92 TMT43 Government PWD Road (Paved)   0.0697 (Hectare ) 0.0697 

93 TMT44 Private Horticulture   0.1099 (Hectare ) 0.1099 

94 TMT45 Private Horticulture   0.3902 (Hectare ) 0.3902 

95 TMT46 Private Horticulture   0.0916 (Hectare ) 0.0916 

96 TMT47 Private 
Kaccha Road 

 (Community) 
0.0654 (Hectare ) 0.0654 

97 TMT48 Private Horticulture   0.3547 (Hectare ) 0.3547 

98 TMT49 Private Horticulture   0.1529 (Hectare ) 0.1529 

99 TMT50 Private Horticulture   0.8006 (Hectare ) 0.8006 

100 TMT51 Private Horticulture   0.0067 (Hectare ) 0.0067 

101 TMT52 Private Grass Land   0.0331 (Hectare ) 0.0331 

102 TMT53 Private 
Agriculture with 

stream  (Community) 
0.0078 (Hectare ) 0.0078 

103 TMT54 Private Agriculture   0.0824 (Hectare ) 0.0824 

104 TMT55 Private Grass Land   0.0354 (Hectare ) 0.0354 

105 TMT56 Private Grass Land   0.0025 (Hectare ) 0.0025 
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106 TMT57 Private 
Kaccha Road 

 (Community) 
0.0093 (Hectare ) 0.0093 

107 TMT58 Private Grass Land   0.355 (Hectare ) 0.355 

108 TMT59 Private Grass Land   0.1726 (Hectare ) 0.1726 

109 TMT60 Private Grass Land   0.0568 (Hectare ) 0.0568 

110 TMT61 Private Horticulture   0.2192 (Hectare ) 0.2192 

111 TMT62 Private Horticulture   0.1478 (Hectare ) 0.1478 

112 TMT63 Private 
Kaccha Road 

 (Community) 
0.0027 (Hectare ) 0.0027 

113 TMT64 Government PWD Road   0.0517 (Hectare ) 0.0517 

114 TMT65 Private Grass Land   0.0002 (Hectare ) 0.0002 

115 TMT66 Private Horticulture   0.0029 (Hectare ) 0.0029 

116 TMT67 Private Horticulture   0.0299 (Hectare ) 0.0299 

117 TMT68 Private Agriculture   0.3395 (Hectare ) 0.3395 

118 TMT69 Private Horticulture   0.0156 (Hectare ) 0.0156 

119 TMT70 Private Horticulture   0.2279 (Hectare ) 0.2279 

120 TMT71 Private Grass Land   0.0097 (Hectare ) 0.0097 

121 TMT72 Private Grass Land   0.1143 (Hectare ) 0.1143 

122 TMT73 Private Grass Land   0.0702 (Hectare ) 0.0702 

123 TMT74 Private Grass Land   0.0038 (Hectare ) 0.0038 

124 TMT75 Private 
Kaccha Road 

 (Community) 
0.0325 (Hectare ) 0.0325 

125 TMT76 Private Grass Land   0.24 (Hectare ) 0.24 

126 TMT77 Private Grass Land   0.2245 (Hectare ) 0.2245 

127 TMT78 Private Horticulture   0.263 (Hectare ) 0.263 

128 TMT79 Private Grass Land   0.063 (Hectare ) 0.063 

129 TMT80 Private Agriculture   0.6364 (Hectare ) 0.6364 

130 TMT81 Private Grass Land   0.1102 (Hectare ) 0.1102 

131 TMT82 Private Grass Land   0.272 (Hectare ) 0.272 

132 TMT83 Private Horticulture   0.1299 (Hectare ) 0.1299 

133 TMT84 Private Grass Land   1.2088 (Hectare ) 1.2088 

134 TMT85 Private Horticulture   0.1874 (Hectare ) 0.1874 

135 TMT86 Private Grass Land   0.1428 (Hectare ) 0.1428 

136 TMT87 Government State Highway-7   0.0841 (Hectare ) 0.0841 

137 TMT88 Private Grass Land   0.5141 (Hectare ) 0.5141 

138 TMT89 Private Grass Land   0.782 (Hectare ) 0.782 

139 TMT90 Private 
Kaccha Road 

 (Community) 
0.0322 (Hectare ) 0.0322 

140 TMT91 Private Horticulture   0.2188 (Hectare ) 0.2188 

141 TMT92 Private Horticulture   0.9023 (Hectare ) 0.9023 

142 TMT93 Private Grass Land   0.3499 (Hectare ) 0.3499 

143 TMT94 Private Grass Land   0.6889 (Hectare ) 0.6889 

144 TMT95 Private Grass Land   0.2889 (Hectare ) 0.2889 
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145 TMT96 Private Grass Land   0.1841 (Hectare ) 0.1841 

146 TMT97 Private Grass Land   2.6116 (Hectare ) 2.6116 

147 TMT98 Private Agriculture   0.5275 (Hectare ) 0.5275 

148 TMT99 Private 
Kaccha Road 

 (Community) 
0.0231 (Hectare ) 0.0231 

Village: (a) Pasyih  

149 PSH65 Private Agriculture   0.2844 (Hectare ) 0.2844 

150 PSH66 Private Agriculture   0.0246 (Hectare ) 0.0246 

151 PSH67 Private Horticulture   0.0673 (Hectare ) 0.0673 

152 PSH68 Private Grass Land   0.1651 (Hectare ) 0.1651 

153 PSH69 Private Grass Land   0.054 (Hectare ) 0.054 

154 PSH70 Private Agriculture   0.1339 (Hectare ) 0.1339 

155 PSH71 Private Horticulture   0.0065 (Hectare ) 0.0065 

156 PSH72 Private Agriculture   0.2525 (Hectare ) 0.2525 

157 PSH73 Private Grass Land   0.1816 (Hectare ) 0.1816 

158 PSH74 Private Horticulture   0.0662 (Hectare ) 0.0662 

159 PSH75 Private Horticulture   0.1722 (Hectare ) 0.1722 

160 PSH76 Private Grass Land   0.2698 (Hectare ) 0.2698 

161 PSH77 Private Grass Land   0.081 (Hectare ) 0.081 

162 PSH78 Private Grass Land   0.1348 (Hectare ) 0.1348 

163 PSH79 Private Horticulture   0.1592 (Hectare ) 0.1592 

164 PSH80 Private Grass Land   0.4099 (Hectare ) 0.4099 

Village: (b) Thadmuthlong  

165 TMT1 Private Agriculture   2.1043 (Hectare ) 2.1043 

166 TMT10 Private Horticulture   0.0061 (Hectare ) 0.0061 

167 TMT11 Private Agriculture   0.1542 (Hectare ) 0.1542 

168 TMT12 Private Agriculture   0.4065 (Hectare ) 0.4065 

169 TMT13 Private Agriculture   0.7724 (Hectare ) 0.7724 

170 TMT14 Private Agriculture   0.1458 (Hectare ) 0.1458 

171 TMT15 Private Agriculture   0.5109 (Hectare ) 0.5109 

172 TMT16 Private Agriculture   0.2807 (Hectare ) 0.2807 

173 TMT17 Private Agriculture   0.1124 (Hectare ) 0.1124 

174 TMT18 Private Grass Land   0.5228 (Hectare ) 0.5228 

175 TMT19 Private Agriculture   0.6006 (Hectare ) 0.6006 

176 TMT2 Private Horticulture   0.393 (Hectare ) 0.393 

177 TMT20 Private 
Kaccha Road 

 (Community) 
0.0424 (Hectare ) 0.0424 

178 TMT3 Private Horticulture   0.0267 (Hectare ) 0.0267 

179 TMT4 Private 
Kaccha Road 

 (Community) 
0.0155 (Hectare ) 0.0155 

180 TMT5 Private Horticulture   2.4441 (Hectare ) 2.4441 

181 TMT6 Private Horticulture   0.0403 (Hectare ) 0.0403 
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182 TMT7 Private Agriculture   0.9177 (Hectare ) 0.9177 

183 TMT8 Private Agriculture   0.1175 (Hectare ) 0.1175 

184 TMT9 Private Grass Land   0.2793 (Hectare ) 0.2793 

Total 48.1023 

 [F. No. NHIDCL/PMU-Khliehriat/2025/LA/New NH-6 Greenfield/3A2] 

SAIKH AMINKHAN, Director 
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